Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Введенская  средняя общеобразовательная школа №2 »

ПРИКАЗ

30.12.2022   № 145

п. Введенское

 «Об организации работы по обеспечению

перехода на обновлённый федеральный

государственный образовательный

стандарт среднего  общего образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12.08.2022 г № 732 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования,
утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. №

413», приказом Департамента образования и науки Курганской области  от 22 декабря 2022 г. № 1313

«Об организации работы по обеспечению перехода на обновлённые федеральные государственные
образовательные стандарты среднего общего образования в 2023 году», приказа Управления

образования Администрации Кетовского муниципального округа от 30 декабря 2022 года № 3-84 «Об

организации работы по обеспечению перехода на обновлённые федеральные государственные
образовательные стандарты среднего общего образования в 2023 году», в целях обеспечения системной

подготовки к введению федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования (далее – ФГОС ООО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС ООО в следующем составе

-Федотова Надежда Ивановнна – заместитель директора во УВР,
-Журавлева Лариса Владимировна – заместитель директора по ВР,

-Сысолятина Вера Васильевна – руководитель МО предметов гуманитарного цикла

-Глушко Екатерина Игоревна – руководитель МО предметов естественно- математического цикла
-Деменьшина Екатерина Денисовна – педагог-организатор.

2. Утвердить график перехода на обновлённый ФГОС ООО МКОУ «Введенская средняя

общеобразовательная школа  №2» - Приложение №1.

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы:                                Бондарева О.В.

С приказом ознакомлен:________________  (Федотова Н.И.)

С приказом ознакомлен:________________  (Журавлева Л.В.)

С приказом ознакомлен:________________  (Сысолятина В.В.)
С приказом ознакомлен:________________  (Глушко Е.И.)
С приказом ознакомлен:________________  (Деменьшина Е.Д.)

Приложение № 1
к приказу

от 30.12.2022 г. № 145

План-график подготовки   к введению обновленного ФГОС СОО

№  Мероприятия Сроки исполнения Исполнитель

1. Организационно-управленческое обеспечение введения обновленного ФГОС СОО

1. Участие в семинарах, совещаниях, курсах

по введению обновленного ФГОС СОО

Март-апрель 2023 Администрация,

педагоги ОУ

2. Проведение самодиагностики к введению

обновленного ФГОС СОО

Январь 2023 Администрация ОУ

3. Участия педагогов в совещаниях
Минпросвещения России по вопросам

введения обновленного ФГОС СОО (ВКС)

Январь-май 2023  Администрация,
педагоги ОУ

4. Мониторинг готовности рабочих программ
по предметам

          До 15 августа
2023

Администрация

5. Контроль за использованием рабочих

программ

1 сентября 2023 – 31

мая 2024

Администрация

2. Нормативное обеспечение введения обновленных ФГОС СОО

6. Составление плана-графика мероприятий,

по введению обновленного ФГОС СОО

До 15 января 2023  Администрация

3. Методическое обеспечение введения обновленного ФГОС СОО

7. Работа школьных методических

объединений по вопросу составления
рабочих программ

Май 2023 – июль 2023 Руководители ШМО

8. Участие в региональных научно-

практических конференциях, марафонах,
семинарах по актуальным вопросам

введения обновленного ФГОС и других

образовательных событий (ВКС)

Сентябрь-октябрь 2023 Администрация,

педагоги ОУ

9. Взаимодействие ОУ с организациями

дополнительного образования, культуры и

спорта, обеспечивающих реализацию ООП
НОО, ООП ООО, в соответствии с

обновленными ФГОС СОО

Январь-декабрь 2023 Заместитель директора

по ВР

10. Организация включения в педагогическую
деятельность учителя федеральных онлайн

конструкторов, электронных конспектов

уроков по всем учебным предметам,

соответствующих требованиям
обновленного ФГОС СОО

Июнь-август 2023 Администрация

11. Работа по формированию функциональной

грамотности обучающихся

Постоянно Администрация

педагоги ОУ

12. Использования учителями-предметниками

федерального банка заданий по

формированию функциональной
грамотности

Постоянно Педагоги ОУ

4. Кадровое обеспечение введения обновленных ФГОС СОО

13. Повышения квалификации администрации
ОУ,  разрабатывающих и реализующих

ООП СОО по вопросам реализации

обновленного ФГОС СОО

Март-апрель 2023 Администрация

14. Повышение квалификации  педагогов,

участвующих в разработке и реализации

ООП СОО по вопросам реализации
обновленного ФГОС СОО

Март-июнь 2023

(по графику ИРОСТ)

Педагоги ОУ

5. Мониторинг готовности к введению обновленного ФГОС СОО

15. Проведение мониторинга готовности ОУ
введению обновленного ФГОС СОО

До 20 мая(1-й этап),
До 15 октября 2023 (2-й

этап)

Администрация

16. Проведение мониторинга использования
учебников, вошедших в федеральный

перечень учебников по программам СОО

До 10 сентября 2023 Администрация,
библиотекарь

17. Проведение индивидуальных
собеседований с педагогами ОУ по

готовности к введению обновленного

ФГОС СОО

До 15 июня 2023 Администрация

6. Информационное обеспечение введения обновленного ФГОС СОО

18. Информирование родительской

общественности через официальный сайт
ОУ, стенды о подготовке, введении,

реализации обновленного ФГОС СОО

Постоянно Администрация,

ответственный за сайт